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Berliner/Krapfen aus Butter-Hefeteig mit Aprikosen/Marillen Fiillung

Produktinformationen

Artikelnummer 27141

Verkaufsbeschreibung

Tiefgefrorener Berliner/Krapfen aus Butter-Hefeteig mit
Aprikosen/Marillen(7%)flllung (20%), gebrauchsfertig

Zutatenliste

Mehl: WEIZEN; Zucker; El; pflanzliche Ole und Fette (Palm); Aprikose; Glukosesirup; Butter (MILCH) (4,0%); Hefe; Wasser;
Elgelb; Molkenerzeugnis (MILCH); Emulgator: E471; Salz; Dextrose; Elweilpulver; Verdickungsmittel: E440; Saureregulator:
Citronensaure.

Hergestellt in einem Betrieb in dem Schalenfriichte, Soja, Sesamsamen und Sellerie verarbeitet werden.

Allgemeine Information Produktdimensionen

Zolltarifnummer 19059060 Gewicht 759

FKB code A195

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Zusatzstoffe Mikrobiologische Werte

E330 Zitronensaure Pilze <500/g

E440 Pektin Gesamtkeimzahl <100000/g

E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren E.Coli <100/g
Staph.aureus <100/g
Salmonellen 0/25¢g
Listeria monocytogenes <100/g
Bacillus cereus <1000/g
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Nahrwertangaben

Parameter per 100 g RM (1) pro Portion* RM (2)
Energie 367 kcal 275 kcal 14 %
Energie 1.540 kJ 1.155 kJ

Fett 159 119 16 %
Gesattigte Fettsduren 6,79 509 25%
Kohlenhydrate 48 g 36 g 14 %
Zucker 0,0g 0049 0%
Eiweiss 9,19 6,89 14 %
Salz 0,889 0,66 g 11 %

*1 Portion=75¢g

Allergeninformationen

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja

Krebstiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Eier sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja

Fisch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Erdniisse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Soja sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Milch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja

Schalenfriichte (NUsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sesamsamen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben) Nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein

Hergestellt in einem Betrieb in dem Schalenfriichte, Soja, Sesamsamen und Sellerie verarbeitet werden.

© all rights reserved P2/4 Vandemoortele Bakery Products



vandemoortele vamicov

9000 Gent-Belgium
Tel: 00 32 9 24 24 511
www.vandemoortele.com

15/05/2014

Berliner/Krapfen aus Butter-Hefeteig mit Aprikosen/Marillen Fiillung

Verpackungsinformationen

Verpackungsdetails

Unterverpackung
beutel folienschlauch (Kunststoff PE)

Umverpackung
Karton (Wellpappe)
Klebeband (Kunststoff PP)
Etikett (Papier)

Stick / Karton 48

Karton
EAN Kodierung 5413476930712
Nettogewicht 3,600 kg
Lange x Breite x Hoéhe (m) 0,596 x 0,403 x 0,161
Cu
EAN Kodierung 5413476930712
Nettogewicht 759

Palettisierung

Palettenverpackung
Europalette (Holz)
Etikett (Papier)
Stretchfolie (Kunststoff PE)

Anzahl Karton / Lage 4

Anzahl Lage / Palette 11

Anzahl Karton / Palette 44
Gesamtnettogewicht Palette 158 kg
Gesamtbruttogewicht Palette 210 kg

Lange x Breite x Héhe (m) 1,200 x 0,800 x 1,916
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Lagerbedingungen

Lagerbedingungen

Haltbarkeit 270 Tage
Lagertemperatur max. -18°C

Verarbeitungshinweis

Die Berliner aus dem Froster nehmen und ca. 60-90 Min. bei Raumtemperatur auftauen lassen un dann mit Dekorzucker
bestreuen. Oder die Berliner auf ein Backblech legen und bei Brétchentemperatur ohne Dampf in den Ofen geben. Die
Ofentemperatur und die Backzeit hangen vom jeweiligen Ofentyp ab. Stikken-/ Etagenofen: ca. 240°C, Heissluftofen:

ca. 180°C; ca. 2-3 Min. Sofort zuckern. EINMAL AUFGETAUT NICHT WIEDER EINFRIEREN.

Allgemeine Information

Zertifikate

GMO Richtlinien

Vandemoortele richtet sich bzgl. GMO nach der Europaischen Richtlinie EC/2003/1829 und EC/2003/1830

Kontaminationen

In Bezug auf Produktkontaminationen richtet sich Vandemoortele nach der Europaischen Rechtsprechung.

Widerruf

Die Daten in diesem Dokument sind nach bestem Gewissen zum Zeitpunkt der Erstellung.

Alle Angaben in diesem Dokument sind Durchschnittswerte, die auf kalkulierten Daten basieren.

Die Produktfotos sind eine Richtlinie und kdnnen leicht von der tatsachlichen Optik des Produktes abweichen. Fotos sind
nicht Vertragsbestandteil.

Die Angaben in Backanleitung und Auftauempfehlung sind Richtwerte und abh&ngig von den betrieblichen Bedingungen.
Vandemoortele kann somit keine Verantwortung flir abweichende Backergebnisse tibernehmen.

Abkiirzung

(1) Referenzmengen fir die tagliche Zufuhr von Vitaminen
(2) Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)
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